

**Lucrari de asfaltare a aleilor din
parcul "Dendrariu", din
str.G.Enescu 5, mun.Chisinau**
(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №

Intocmit in prețuri curente

Valoarea de deviz 755 610,45 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera:

1.	7129020012800	Pavator	h-om	76,362	57,66	4 403,03
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	217,355	57,66	12 532,68
Total manopera						16 935,71

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	153,8778	1 090,00	167 726,80
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	184,4748	1 285,00	237 050,12
3.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	323,2658	235,00	75 967,46
4.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulat ie fina	t	8,05	1 285,00	10 344,25
5.	23203226000401	Bitum	t	1,4997	8 520,00	12 777,44
6.	23203226001101	Bitum	t	0,042	8 520,00	357,84
7.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	13,147	12,75	167,62
Total materiale de construcții						504 391,53

Utilaje de construcții:

1.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	3,50	185,00	647,50
2.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	4,20	1 050,00	4 410,00
3.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,4368	450,00	196,56
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	14,3291	417,27	5 979,11
5.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	19,0113	280,00	5 323,17
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	74,501	280,00	20 860,29
7.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	4,20	124,44	522,65
8.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	19,0113	985,00	18 726,13
9.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,56	194,00	108,64
10.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,6227	292,00	473,83
Total utilaje de construcții						57 247,88

Total:

Total	Lei	578 575,12
Inclusiv salariul	100,00 %	16 935,71
Fondul social si asigurarea medicala	22,50 %	3 810,53

Total	100,00 +	582 385,65
Cheltueli de regie	6,00 %	34 943,14
Total	100,00 +	617 328,79
Beneficiu de deviz	2,00 %	12 346,58
Total	100,00 +	629 675,37
TVA	20,00 %	125 935,08

Total deviz:

755 610,45

Intocmit

Verificat

Muraru

 (funcția, semnătura)

 (funcția, semnătura)

